

Prefeitura Municipal de Lagamar - MG

Planilha de Quantidades e Preço

DATA BASE: Referência Setop Agosto/2023 - Sem Desoneração

CT Nº:

ART Nº:

OBRA: Reforma de Posto de Saúde de Lagamar-MG

Endereço da Obra: Rua Ituiutaba Esquina com a José de Deus Godinho - Lagamar - MG

| ITEM | CÓDIGO | DISCRIMINAÇÃO DOS SERVIÇOS | UNID. | QUANT. | PREÇOS | | |
|------------------------------|--------|---|-------|--------|--------------|--------------|----------------------|
| | | | | | Unitário | Custo | Custo+BDI(23,28%) |
| CANTEIRO DE OBRA | | | | | | | |
| 1 | | FORNECIMENTO E COLOCAÇÃO DE PLACA DE OBRA EM CHAPA GALVANIZADA #26, ESP. 0,45MM, DIMENSÃO (3X1,5)M, PLOTADA COM ADESIVO VINÍLICO, AFIXADA COM REBITES 4,8X40MM, EM ESTRUTURA METÁLICA DE METALON 20X20MM, ESP. 1,25MM, INCLUSIVE SUPORTE EM EUCALIPTO AUTOCLAVADO PINTADO COM TINTA PVA DUAS (2) DEMÃOS | UNID | 1,00 | R\$ 1.367,14 | R\$ 1.685,41 | R\$ 1.685,41 |
| CUSTO TOTAL DO ITEM | | | | | | | R\$ 1.685,41 |
| COBERTURA | | | | | | | |
| 2 | | REMOÇÃO MANUAL DE TELHA CERÂMICA, COM REAPROVEITAMENTO, INCLUSIVE AFASTAMENTO E EMPILHAMENTO, EXCLUSIVE TRANSPORTE E RETIRADA DO MATERIAL REMOVIDO NÃO REAPROVEITÁVEL | m2 | 465,44 | R\$ 21,41 | R\$ 26,39 | R\$ 12.284,94 |
| 2.1 | SETOP | ED-48514 | | | | | |
| 2.2 | SETOP | ED-48428 | m2 | 465,44 | R\$ 99,04 | R\$ 122,10 | R\$ 56.828,60 |
| 2.3 | SETOP | ED-50678 | m | 40,50 | R\$ 58,75 | R\$ 72,43 | R\$ 2.933,29 |
| 2.4 | SETOP | ED-50667 | m | 40,54 | R\$ 60,45 | R\$ 74,52 | R\$ 3.021,15 |
| 2.5 | SETOP | ED-48232 | m2 | 40,50 | R\$ 66,02 | R\$ 81,39 | R\$ 3.296,27 |
| 2.6 | SETOP | ED-50731 | m2 | 81,00 | R\$ 14,14 | R\$ 17,43 | R\$ 1.411,98 |
| 2.7 | SETOP | ED-50761 | m2 | 81,00 | R\$ 34,92 | R\$ 43,05 | R\$ 3.487,00 |
| 2.8 | SETOP | ED-50505 | m2 | 250,00 | R\$ 2,97 | R\$ 3,66 | R\$ 915,30 |
| 2.9 | SETOP | ED-50514 | m2 | 250,00 | R\$ 6,82 | R\$ 8,41 | R\$ 2.101,90 |
| 2.10 | SETOP | ED-50467 | m3 | 250,00 | R\$ 34,76 | R\$ 42,85 | R\$ 10.713,00 |
| CUSTO TOTAL DO ITEM | | | | | | | R\$ 96.993,00 |
| LIMPEZA GERAL DA OBRA | | | | | | | |
| 3 | | LIMPEZA FINAL PARA ENTREGA DA OBRA | m² | 100,00 | R\$ 6,56 | R\$ 8,09 | R\$ 808,00 |
| 3.1 | SETOP | ED-50266 | | | | | |
| CUSTO TOTAL DO ITEM | | | | | | | R\$ 808,00 |
| TOTAL GERAL DA OBRA | | | | | | | R\$ 99.487,00 |

Bruno de Souza Vinhal
Engenheiro Civil CREA 215.180 D - MG

Bruno de Souza Vinhal

Bruno de Souza Vinhal

Bruno de Souza Vinhal
Engenheiro Civil
CREA-MG 215.180/D
Lagamar-MG Adm. 2021/2024